
Seminář Kvetoucí školy  
(probíhá v rámci projektu FMP Interreg V-A AT-ČR Kvetoucí sousedství)

Určen pro: učitele ZŠ a MŠ
Datum: 28.3.2019
Místo konání: Otevřená zahrada, Údolní 33, Brno

Ukážeme vám, jak zkrášlit okolí školy, podílet se na zachování biodiverzity a přírodního dědictví 
a vést k tomu i vaše žáky.

Od českých a rakouských lektorů získáte návody na aktivity a pokusy v hodinách prvouky, 
vlastivědy nebo pracovních činností, environmentální výchovy nebo při hře v zahradě.

S sebou si odnesete semínka z banky původních odrůd.

TEMATICKÉ OKRUHY 
t Proč jsou důležitá semínka? 
t Co jsou krajové odrůdy a kdo je uchovává? 
t Co je semínková burza? 
t Proč je důležité pěstovat staré odrůdy zelenin a květin? 
t Jaký je rozdíl mezi GMO semínky a starými krajovými odrůdami? 
t Jak se zapojit do semenaření, jaké druhy semen jsou pro semenáře začátečníky nejlepší? 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
8.30—9.00  registrace
9.00—12.00  dopolední teoretický blok s přednáškami
12.00—13.00  oběd
13.00—16.00  odpolední praktický blok v zahradě ukázkové založení záhonu
   v Otevřené zahradě a výsev semínek

ZAPOJENÍ DO VÝSADEB 
Vedle účasti na semináři se může vaše škola zapojit i do výsadeb. 
V případě, že se chcete zapojit do výsadby, uveďte tuto informaci při registraci v poznámce.

Přednášející: 
Arche Noah: Franziska Wißgott (Rakousko), Matthias Eglseer (Rakousko)
Permakultura CS - česká organizace, která se věnuje přírodním principům v zahradě 
a jejich navrhování: Alena Suchánková, Eva Freibergová
Semínkovna: Honza Král, Klára Hrdá
Nadace Partnerství: Hana Zuchnická, Helena Peřinová 

Seminář bude tlumočen (NJ-ČJ). Seminář je zdarma.  


